
 
 

 1 

 
All’Albo on-line 

Al Sito WEB dell'istituto 
All’Amministrazione trasparente 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34341  
CUP D24D23004860006 
Titolo Il Digitale al servizio della scuola.  - Rif. D.M. 66/2023 
 
     
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO e/o di 
ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA per: 
1. ESPERTI e TUTOR, interni all’Istituzione Scolastica o di altra Istituzione scolastica, nei 
Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo;  
2. FORMATORI tutor interni competenti nel settore dell’innovazione didattica e digitale per 
costituire la Comunità di pratica per l’apprendimento. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-
1222-P-34341 - Titolo Il Digitale al servizio della scuola.  - Rif. D.M. 66/2023 
CUP D24D23004860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI” URBINO 
Via Piano Santa Lucia, 11 – 61029 URBINO 

Tel. 0722/329765 – 350193 – C.F. 91013550412 – Cod. mecc. PSIC836006 
E-mail: psic836006@istruzione.it – PEC: psic836006@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icpascoli.it/ 
 

mailto:psic836006@istruzione.it
mailto:psic836006@pec.istruzione.it
https://www.icpascoli.it/




 
 

 2 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con 
il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 43.601,23 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Il Digitale al servizio della scuola presentato in data 29/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5322 del 28/05/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione, prot.n. 6481 del 24/06/2024, del PERSONALE INTERNO e/o 
di ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA per: 
- ESPERTI e TUTOR, interni all’Istituzione Scolastica o di altra Istituzione scolastica, 

nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di 

formazione sul campo;  

- FORMATORI tutor interni competenti nel settore dell’innovazione didattica e 

digitale per costituire la Comunità di pratica per l’apprendimento; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi individuali” ai 

sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 (ad integrazione del 
Regolamento per la disciplina degli incarichi esperti esterni deliberato in data 
28/05/2021 n. 96) approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 
19/05/2023; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.11 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi di docente e tutor:  
- Filanti Matteo assunta al prot. 6655 del 28/06/2024; 
- Candiracci Elisa assunta al prot. 6684 del 29/06/2024; 
- Di Berardino Erica assunta al prot.n. 6714 del 29/06/2024; 
- Fattore Antonia Maria assunta al prot.n. 6717 del 29/06/2024; 
- Vincenzetti Marianna assunta al prot. n. 6719 del 29/06/2024; 
- Geniali Annalisa assunta al prot.n. 6721 del 29/06/2024; 
- Burani Marco assunta al prot.n. 6722 del 29/06/2024; 
- Sfara Carla assunta al prot. n. 6730 del 29/06/2024; 
- Riccioli Deborah assunta al prot.n. 6838 del 03/07/2024; 
- Munari Orietta assunta al prot.n. 6851 del 03/07/2024; 
- Vetri Elisabetta assunta al prot.n. 6853 del 03/07/2024; 

 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata prot. 6966 del 

06/07/2024; 
VISTO  il decreto prot. n. 6967 del 06/07/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 



 
 

 3 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 1/2 Le tecnologie assistive per una classe inclusiva  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FATTORE MARIA ANTONIA 33 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente: 1/3 educazione alla cittadinanza digitale 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CANDIRACCI ELISA  18 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 1/3 educazione alla cittadinanza digitale 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SFARA CARLA  21 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 1/4 Strumenti compensativi tecnologici per gli studenti 
con dsa 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DI BERARDINO ERICA 25 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente: 1/5 Alfabetizzazione informatica preparazione alla 
certificazione informatica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RICCIOLI DEBORAH 41 

FILANTI MATTEO 7 

 

6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor:1/5 Alfabetizzazione informatica preparazione alla 
certificazione informatica 



 
 

 4 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BURANI MARCO 27 

 

7) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente: 2/1 Etwinning in azione 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CANDIRACCI ELISA 18 

 

8) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 2/1 Etwinning in azione 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SFARA CARLA 20 

 

9) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente: 2/2 Gemellaggi elettronici con etwinning 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SFARA CARLA 20 

 

10) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 2/2 Gemellaggi elettronici con etwinning 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CANDIRACCI ELISA 18 

 

11) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 2/3 ADHD, disturbi del comportamento a scuola, disturbi 
dello spettro autistico: come strutturare un intervento educativo didattico efficace anche con 
l’ausilio di strumenti tecnologici 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FATTORE ANTONIA MARIA 33 

 

12) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor: 2/4 Percorsi e attività di recupero e potenziamento per gli 
studenti con DSA con strumenti tecnologici 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FATTORE ANTONIA MARIA 33 



 
 

 5 

 

 

13) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente 2/5 app per la didattica digitale 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BURANI MARCO 27 

FILANTI MATTEO 7 

 

14) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor 2/5 app per la didattica digitale 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RICCIOLI DEBORAH 41 

 

15) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente 2/6 Robotica Educativa 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SFARA CARLA 21 

 

16) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor 2/6 Robotica Educativa 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GENIALI ANNALISA 27 

 

17) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor – Comunità di pratiche per l’apprendimento 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GENIALI ANNALISA 27 

SFARA CARLA 21 

CANDIRACCI ELISA 18 

VINCENZETI MARIANNA 19 

MUNARI ORIETTA 17 

VETRI ELISABETTA 17 



 
 

 6 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carla Campogiani 

 


		2024-07-10T12:59:14+0200
	CARLA CAMPOGIANI




